/
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕЛО АКСАЙ»

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Аксай

29Л2. 2022 г № 14/3-СД

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО «село Аксай»
от 29. 12. 2021 года № 8/2- СД «О бюджете муниципального образования «село Аксай» на

2022 год и плановый период2023 и2024 годов

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов сельского поселения МО
«село Аксай» от 29.12.2021 года № 8/2-СД «О бюджете муниципального образования «село
Аксай» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

1) пункт а) статьи 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить уточненный бюджет МО «село Аксай» на 2022 год по доходам в сумме
6429,2 тыс. рублей, и по расходам в сумме 6428,8 в том числе собственные доходы на 2022
год- 1585,0 тыс. рублей, в том числе остаток на 01.01.2022г 111,9 тыс рублей.

2) соответственно внести изменения в приложения: 1, 2, 3,4 к Решению Собрания
депутатов сельского поселения МО «село Аксай» от 29.12. 2021 года № 8/2 -  СД «О бюджете
муниципального образования «село Аксай» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в сайте МО «село Аксай»

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов сельского поселения

Решило:

Председатель Собрания депутатов
сельского поселения

солтанов М.В.

ов А.О.Глава поселения

Приложение 1
изменений в Решение Собрания

сельского поселения МО «село
№ 8/2-СД от 29.12.2021 г « О
на 2022 год и плановые периоды

и 2024 годов

Объем поступлений доходов по основным источникам
на 2022 год.

______________________________ (тыс, рублей)
Код

бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
доходов

Сумма
2022 г.

1 2 3
Доходы

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ 360
1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других
лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей
227 Налогового кодекса Российской
Федерации 360

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 40

1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный
налог 40

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 565
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 565

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 620
1 06 06033 10 0000 п о Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

620

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ о т
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 05025 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение
договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности
сельских поселений (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 11 05035 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ
ДОХОДОВ: 1585,0
Межбюджетные трансферты 4732,3

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджету муниципального
района на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности 3596,8
Вт.ч на реализацию полномочий
по содержанию СДК

14 03 9950 02 М000 530 Субвенция. На решение вопросов
местного значения 182,6

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений
на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на
территориях 318,9

2 02 30024 10 0000 150 Субвенция .
Иные межбюджетные трансферты 634

Остаток на 01.01.2022 г 111,9
ВСЕГО ДОХОДОВ: 6429,2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
изменений в Решение Собрания

сельского поселения МО «село
№ 8/2-СД от 29.12.2021 г « О
на 2022 год и плановые периоды

2023 и 2024 годов

Распределение
расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям

расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской
Федерации на 2022 год.

(тыс.рублей)
Наименование

показателя Рз IIP ЦСР ВР КОС
ГУ

Сумма
2022г.

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы -
Всего: 01 00 0000000000 000 000 1502
Расходы на оплату труда Главы 01 02 99100100Г0 121 211 211
Взносы по социальному страх Гла 01 04 99100100Г0 129 213 80
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 99100100А0 100 000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 04 99100100А0 121 211 822
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 04 99100100А0 122 000
Командировочные-суточные 01 04 99100100А0 122 212
Командировочные-проездные 01 04 99100100А0 122 222
Командировочные-проживание 01 04 99100100А0 122 226
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 04 99100100А0 129 213 344
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 01 04 99100100А0 200 000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 99100100АО 242 221
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99100100А0 244 000
Связь 01 04 99100100А0 244 221
Транспортные расходы 01 04 99100100А0 244 222
Коммунальные услуги 01 04 99100100А0 247 223 17

Работы и услуги по содержанию
имущества 01 04 99100100А0 244 225
Прочие работы и услуги 01 04 99100100А0 244 226 28
Прочие расходы 01 04 99100100А0 244 290
Увеличение стоимости основных средств 01 04 99100100А0 244 310
Увеличение стоимости материальных
запасов 01 04 99100100АО 244 340
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99100100А0 800 000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 04 99100100А0 851 290
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 99100100А0 852 290
Уплата иных платежей 01 04 99100100А0 853 292
Резервные фонды 01 11 0000000000 000 000
Резервный фонд администрации, на
чрезвычайные, стихийные и другие не
предвиденные ситуации 01 11 99400101Р0 870 290
ВЫБОРНЫЕ 01 13 0000000000 000 297
Центральная бухгалтерия 01 13 99200101Б0 000 000 400
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 13 99200101Б0 100 000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 13 99200101Б0 111 211 315
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 13 99200101Б0 122 000
Командировочные-суточные 01 13 99200101Б0 122 212
Командировочные-проездные 01 13 99200101Б0 122 222
Командировочные-проживание 01 13 99200101Б0 122 226
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 13 99200101Б0 129 213 85
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 01 13 99200101Б0 200 000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 13 99200101Б0 242 221
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99200101Б0 244 000
Связь 01 13 99200101Б0 244 221
Транспортные расходы 01 13 99200101Б0 244 222
Коммунальные услуги 01 13 99200101Б0 244 223
Работы и услуги по содержанию
имущества 01 13 99200101Б0 244 225
Прочие работы и услуги 01 13 99200101Б0 244 226
Прочие расходы 01 13 99200101Б0 244 290
Увеличение стоимости основных средств 01 13 99200101Б0 244 310
Увеличение стоимости материальных
запасов 01 13 99200101Б0 244 340

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99200101Б0 800 000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 13 99200101Б0 851 290
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 99200101Б0 852 290
Уплата иных платежей 01 13 99200101Б0 853 290
Разграничение земель муницип.
собственности 01 13 995001М000 244 226
Национальная оборона 02 00 000000000 000 000 318,9
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 03 9980051180 000 000
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 02 03 9980051180 100 000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 02 03 9980051180 121 211 235,7
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 02 03 9980051180 129 213 62
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 02 03 9980051180 244 346 21,2
Кадастровая деятельность 02 03 9980051180 244 226
Благоустройство сельских поселений 05 03 99300100Ж0 000 000 4207,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 05 03 99300100Ж0 200 000 3913,9
Коммунальные услуги Э/Энерг 05 03 99300100Ж0 247 223 294

Газ 05 03 99300100Ж0 247 223
Прочие работы и услуги 05 03 99300100Ж0 244 226 2375,5
Прочие расходы 05 03 99300100Ж0 244 290
Увеличение стоимости основных средств 05 03 99300100Ж0 244 310
Увеличение стоимости материальных
запасов 05 03 99300100Ж0 244 346 1538,4
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99300100Ж0 800 000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 05 03 99300100Ж0 851 290
Уплата прочих налогов, сборов 05 03 99300100Ж0 852 290
Дорожная деятельность 04 09 99000103Д0 244
Дом культуры 08 01 9900010К00 000 000
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 08 01 9900010К00 100 000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 08 01 9900010К00 121 211
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) 08 01 9900010К00 129 213

органов
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 08 01 9900010К00 200 000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 08 01 9900010К00 242 221
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 08 01 9900010К00 244 000
Связь 08 01 9900010К00 244 221
Транспортные расходы 08 01 9900010К00 244 222
Коммунальные услуги 08 01 9900010К00 244 223
Работы и услуги по содержанию
имущества 08 01 9900010К00 244 225
Прочие работы и услуги 08 01 9900010К00 244 226
Прочие расходы 08 01 9900010К00 244 290
Увеличение стоимости основных средств 08 01 9900010К00 244 310
Увеличение стоимости материальных
запасов 08 01 9900010К00 244 340
Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900010К00 800 00
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 08 01 9900010К00 851 290
Уплата прочих налогов, сборов 08 01 9900010К00 852 290
Физическая культура и спорт-
Всего: 11
Мероприятия по спорту 11 02 99500102М0 200 290
Всего: 6428,8

Приложение 3
изменений в Решение Собрания

сельского поселения МО «село
№ 8/2-СД от 29.12.2021 г « О
на 2022 год и плановые периоды

и 2024 годов

Распределение
расходов местного бюджета по ведомственной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации на 2022 год.
_______________________ ________________________  (тыс, рублей)

Наименование главного
распорядителя кредитов Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма

2022 г.
1 2 3 4 5 6 7

1. МО «село Аксай» 001 01 00 0000000000 000 000 1846,9
Расходы на оплату труда Главы 01 02 99100100Г0 121 211 211
Взносы по социальному страх Гла 01 04 99100100Г0 129 213 80
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 99100100А0 100 000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 04 99100100А0 121 211 822
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 04 99100100А0 122 000
Командировочные-суточные 01 04 99100100А0 122 212
Командировочные-проездные 01 04 99100100А0 122 222
Командировочные-проживание 01 04 99100100А0 122 226
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов 01 04 99100100А0 129 213 344
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 01 04 99100100А0 200 000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 99100100А0 242 221
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 01 04 99100100А0 244 000
Связь 01 04 99100100А0 244 221
Транспортные расходы 01 04 99100100А0 244 222
Коммунальные услуги 01 04 99100100А0 247 223 17
Работы и услуги по содержанию
имущества 01 04 99100100А0 244 225
Прочие работы и услуги 01 04 99100100А0 244 226 28
Прочие расходы 01 04 99100100А0 244 290
Увеличение стоимости основных
средств 01 04 99100100А0 244 310
Увеличение стоимости материальных 01 04 99100100АО 244 340

запасов
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99100100А0 800 000
Уплата налога на имущество
орх анизаций и земельного налога 01 04 99100100А0 851 290
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 99100100А0 852 290
Уплата иных платежей 01 04 99100100А0 853 290
Резервные фонды 01 11 0000000000 000 000
Резервный фонд администрации, на
чрезвычайные, стихийные и другие не
предвиденные ситуации 01 11 99400101Р0 870 290
ВЫБОРНЫЕ 01 13 0000000000 000 297
Центральная бухгалтерия 01 13 99200101Б0 000 000 400
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 13 99200101Б0 100 000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 13 99200101Б0 121 211 315
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 13 99200101Б0 122 000
Командировочные-суточные 01 13 99200101Б0 122 212
Командировочные-проездные 01 13 99200101Б0 122 222
Командировочные-проживание 01 13 99200101Б0 122 226
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов 01 13 99200101Б0 129 213 85
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 01 13 99200101Б0 200 000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 13 99200101Б0 242 221
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99200Ю1Б0 244 000
Связь 01 13 99200101Б0 244 221
Транспортные расходы 01 13 99200101Б0 244 222
Коммунальные услуги 01 13 99200101Б0 244 223
Работы и услуги по содержанию
имущества 01 13 99200101Б0 244 225
Прочие работы и услуги 01 13 99200101Б0 244 226
Прочие расходы 01 13 99200101Б0 244 290
Увеличение стоимости основных
средств 01 13 99200101Б0 244 310
Увеличение стоимости материальных
запасов 01 13 99200101Б0 244 340
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99200101Б0 800 000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 13 99200101Б0 851 290
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 99200101Б0 852 290
Уплата иных платежей 01 13 99200101Б0 853 290
Разграничение земель муницип.
собственности 01 13 995001М000 244 226
Национальная оборона 02 00 000000000 000 000 318,9

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 03 9980051180 000 000
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 02 03 9980051180 100 000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 02 03 9980051180 121 211 235,7
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов 02 03 9980051180 129 213 62
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 02 03 9980051180 244 226 21,2
Кадастровая деятельность 02 03 9980051180 244 226
Благоустройство сельских поселений 05 03 99300100Ж0 000 000 4207,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 05 03 99300100ЖО 200 000 3913,9

В том ч коммунальные услуги 05 03 99300100Ж0 247 223 294
Газ 05 03 99300100Ж0 247 223

Прочие работы и услуги 05 03 99300100Ж0 244 226 2375,5
Прочие расходы 05 03 99300100Ж0 244 290
Увеличение стоимости основных
средств 05 03 99300100Ж0 244 310
Увеличение стоимости материальных
запасов 05 03 99300100Ж0 244 346 1538,4
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99300100Ж0 800 000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 05 03 99300100Ж0 851 290
Уплата прочих налогов, сборов 05 03 99300100Ж0 852 290
Дорожная деятельность 04 09 99000103ДО 244
Дом культуры 08 01 9900010К00 000 000
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 08 01 9900010К00 100 000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 08 01 9900010К00 121 211
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов 08 01 9900010К00 129 213
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных)
нужд 08 01 9900010К00 200 000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 08 01 9900010К00 242 221
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) 08 01 9900010К00 244 000

[нужд
Связь 08 01 9900010К00 244 221
Транспортные расходы 08 01 9900010К00 244 222
Коммунальные услуги 08 01 9900010К00 244 223
Работы и услуги по содержанию
имущества 08 01 9900010К00 244 225
Прочие работы и услуги 08 01 9900010К00 244 226
Прочие расходы 08 01 9900010К00 244 290
Увеличение стоимости основных
средств 08 01 9900010К00 244 310
Увеличение стоимости материальных
запасов 08 01 9900010К00 244 340
Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900010К00 800 00
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 08 01 9900010К00 851 290
Уплата прочих налогов, сборов 08 01 9900010К00 852 290
Физическая культура и спорт -
Всего: 11
Мероприятия по спорту 11 02 99500102М0 200 290
Всего: 6428,8

Приложение 4
изменений к

Собрания депутатов
поселения М О

Аксай» на 2022г от
12.202Нод № 8/2 -СД

Источники финансирования дефицита бюджета
МО «Хасавюртовский район» на 2023 год

Н а и м ен о в а н и е  п ок а за т ел я К од и с т о ч н и к а  по б ю д ж ет н о й
к л а сси ф и к а ц и и

С ум м а

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В
Б Ю Д Ж Е Т О В
У величение прочих остатков денеж ны х
средств бю дж етов М О

000 01 05 02 01 10 0000 610 111,9